INDICAÇÃO Nº 54/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à empresa que promove a limpeza pública no âmbito do Município, objetivando a regular prestação de serviços de varrição das ruas do Bairro Jardim Satélite, bem como, a otimização da coleta de lixo e a capina de suas ruas.

JUSTIFICATIVA

É grande o número de reclamações dos moradores por melhorias no serviço de limpeza pública do bairro em referência.

Faz-se necessária a pronta ação da Administração Pública para solucionar esse problema que ocasiona inúmeros transtornos  e é de fácil gerenciamento.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE